Quintus Varius.

Varius Germanis declamator, qui Cæsari dixisse fertur: Cæsar qui apud te audent dicere, magnitudinem tuam ignorant: qui non audent, humanitatem.

Lenodotus Adramyrenus.

Thrasymachus.

Valerius Licinianus.

Secundus Carinus. Gorgias.

Acherius. Vide aliorum nomina apud Cicronem de perfecto oratore.

Horatius lib. 1. odarum.

*Mercuri sacunde nepos Atlantis,
Qui seros cultus hominum recentum
Voce formasti, catus & decora
More palestra:*

Cicero.

Eloquentiæ effectus est auditorum approbatio.

Adagia ad eloquentiam pertinentia.

Attica Musa.

Lepos atticus.

Cyanea cantio.

Nihil ex agro dicis.

Nunc ipsa uiuit sapientia.

Nunc ipsa floret.

Tunc canent cygni.

Nestorea eloquentia. Musarum aues.

*Τοιοῖσι δὲ Νέστωρ
ἰδὲν πρὸς ἀνάγκησιν λιγύς περιλήϊον ἀγορευτῆς,
τῶ ἑπέθ' ἡλώσας μῦθ' ἰπποκλήϊον ῥέειν' αὐδ' ἄ.*

Post hec exiit Nestor Neleus Heros

Gentis dux Pylie, sacundo præditulore,

Dulcior à cuius lingua uox melle sivebat.

Erasmus.

*Pōr bos affurgit Pylum dux ille disertus
Nestor, cuius ab ore fuit uox melle liquenti dulcior.*

Eloquentia cur petenda.

Neque enim nobis operis amor est, nec quia sit honesta, atque rerum pulcherrima eloquentia, petitur ipsa, sed ad uile usum, & sordidum lucrum, accingimur. Qui imaginem ipsam eloquentiæ diuina quadam mente conceperit, quicquid illam (ut ait Sophocles non ignobilis Tragicus) reginam rerum orationem ante oculos posuerit, fructum non ex stirpe aduocationum, sed ex animo suo, & contemplatione, ac scientia petet, perpetuum illum, nec fortunæ, subiectum facile persuadebit sibi, ut ipsa

quæ spectaculis, campo, tesseris, ociosis denique sermonibus, ne dicam somno & conuiuiorum mora conterunt, Geometræ potius, ac Musico impendat, quanto plus delectationis habiturus, quam ex illis incruditis uoluptatibus? Dedit enim hoc prouidentia hominibus munus, ut honesta magis iuurent.

Laus eloquentiæ.

Ipsa uitæ præcepta, etiam si sint natura honesta, plus tamen ad formandas mentes ualent, quoties pulchritudinem rerum claritas orationis illuminat.

Rhetorica, bene dicendi scientia.

Orator uir bonus, dicendi peritus.

Deus ille Princeps, parens rerum, fabricatorque mundi nullo magis hominem separauit à cæteris, quæ quidem mortalia essent, animalibus, quàm dicendi facultate: Nam corpora quidem magnitudine, uiribus, firmitate, patientia, uelocitate, præstantiora in illis mutis uidemus: Eadem minus egere adquirentem extrinsecus opis: nam & ingredi citius, & pasci, & tranare aquas, citra doctorem natura ipsa sciunt: & plerumque contra frigus ex suo corpore uestiuntur: & arma ipsi ingenita quædam, & ex obuiio ferè uictus, circa quæ omnia multus hominibus labor est. Ratione igitur nobis præcipuam dedit, eiusque nos socios esse cum Dijs mortalibus uoluit. Sed ipsa ratio, neque tam nos iuaret, neque tam esset in nobis manifesta, nisi quæ concepissemus mente, promere etiam loquendo possemus. Quod magis deesse cæteris animalibus, quàm intellectum & cogitationem quandam uidemus: Nam & moliri cubilia, & nidos texere, & educare foetus, & excludere, quin etiam reponere in hyemem alimenta, opera quedam nobis immitabilia, (qualia sunt cærarum & mellis) efficere, non ullius fortassis rationis est. Sed quia carent sermone, quæ id faciunt, muta & irrationabilia uocantur. Denique homines quibus negata uox est, quantum aliduiuat animus ille celestis: Quare si nihil à Dijs oratione melius accipimus, quid tam dignum cultu, atque labore ducamus, aut in quo malimus prestare hominibus, quàm quo ipsi homines cæteris animalibus præsent: Eo quidem magis, quod nulla in parte plenius